
Apstiprināts  

Ar Biedrības “KRES Poliskola”  

2018.gada 19. augusts  

 

 

Biedrības “KRES Poliskola” 

biedru iestāšanās, izstāšanās un izslēgšana no Biedrības 

NOLIKUMS 

1. Biedrībā var iestāties jebkura rīcībspējīga fiziska un juridiska persona vai tiesībspējīga 
personālsabiedrība, kura atbalsta Biedrības mērķus un ir gatava sekmēt to realizēšanu ar 
jauno projektu. 

2. Persona, kas vēlas iestāties Biedrībā, iesniedz valdei:  
1) brīvas formas rakstisku pieteikumu, kur apraksta iestāšanas mērķus; 
2) fiziskām personām – dzīves aprakstu, juridiskām personām – darbības aprakstu par 

iepriekšējiem 3 gadiem (gadījumā, ja juridiskā persona darbojas mazāk nekā 3 gadus – par 
laiku to tās izveidošanas); 

3) piedāvātā jaunā projekta aprakstu un provizorisko tāmi tā realizēšanai.  
3. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde, izvērtējot iesniegtos 2.punktā 

minētos dokumentus. Gadījumā, ja valde konstatē nepilnības iesniegtos dokumentos, par to 
tiek ziņots pieteicējam, dodot viņam laiku  trūkumu novēršanai, bet ne vairāk, ka 14 dienas.  

4. Valdei pieteicēja lūgums kopā ar pielikto projekta pieteikumu ir jāizskata tuvākās sēdes 
laikā, taču ne ilgāk kā divu nedēļu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas brīža. 
Uz valdes sēdi, kurā izskata pieteicēja lūgumu, ir jāuzaicina pats pieteicējs un jādod viņam 
vārds sava projekta aizstāvībai. Pieteicēja neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma 
pieņemšanai. Valdei motivēts lēmums rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no tā 
pieņemšanas brīža, informāciju par pieņemto lēmumu nosūtot uz pietecēja iesniegumā 
norādīto e-pastu. 

5. Valde, izskatot iesniegtos dokumentus, ar balsu vairākumu pieņem vienu no sekojošiem 
lēmumiem:  

1) apstiprināt pieteicēju par pastāvīgo biedru; 
2) apstiprināt pieteicēju par pagaidu biedru uz projekta realizācijas termiņu; 
3) noraidīt pieteicēja pieteikumu. 
6. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru kopsapulcei. Ja arī 

biedru kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par Biedrības biedru, un 
viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu kopā ar 2.punktā minētiem dokumentiem ne ātrāk kā 
pēc gada termiņa izbeigšanās. 

7. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības rakstveidā paziņojot par to valdei. 
8. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja:  
1) biedrs nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 
2) biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības, t.sk. saistība ar viņa piedāvātā 

projekta realizāciju. 
9. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 

izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra 
neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra izslēgšanu 
no biedrības un šā lēmuma motivācija jāpaziņo rakstveidā izslēdzamajam biedram piecu 
dienu laikā no tā pieņemšanas brīža.      


